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á rési nóta.
Ugylátszik Jugoszláviában a 

régi nóta ismétlődik meg csak 
más kiadásban.

Jugoszláviában kátyúba ju­
tott az ország szekere, de nem 
azért, mert diktatúra van, ha­
nem azért mert Jugoszlávia 
eletképlelen allamalakulat s 
rajta még a végveszély kor­
mányformája : a diktatúra sem 
segíthetett.

Most azt látjuk, hogy az 
egymástól lélekre, nemzeti ér­
zésre, történelmi múltra nézve 
idegen népelemeket valame­
lyes alkotmányos formával 
igyekszenek az uj állami lét­
nek megnyerni.

Készülődnek az uj parla­
mentáris életre, de a kibonta­
kozási terveket alaposan meg­
zavarta a három horvát mi­
niszter lemondása.

Valamikor Szerbiában két 
nagy párt viaskodott egymás­
sal : a radikális és a demok­
rata párt. Az uralmat több­
nyire a radikálisok bírták. Pa- 
sits is a radikális párthoz tar­
tozott.

A háború előtti időkben a 
szerbeknek erre a két politi­
kai csoportra való tagozódása 
átszivárgóit hozzánk Magyar­
országra is.

Emlékszünk azokra az idők­
re, amikor a radikálisok a 
függetlenségi negyvennyolcas 
parttal kötöttek fegyverbarat- 
ságot.

A szerbek ügyes taktikázá­
sukkal elérték, hogy lélekszá­
múkat meghaladó arányban 
kaptak képviseletet a törvény­
hozásban, de a közhivatalok­
ban is.

Nagyobb részük mindig a 
kormányt támogatta s ezen a 
réven igen sok előnyt vívtak 
ki a maguk számára.

Most ugyanez az eset ismét­
lődik Jugoszláviában mint ré­
gen nálunk. A radikális párt, 
a Radikalska Zajtdnica, párt­
programjába vette a magyár 
kisebbség jogainak teljes érvé­
nyesítését. Sztanojevíts radiká­
lis párti miniszter a kormány 
nevében erre kötelező ígére­
tet is tett.

Hogy mennyire lehet a szerb 
ígéretekben bízni, azt a mi 
túloldali magyar testvéreink jól 
tudják; reméljük mégis, hogy 
a politikai helyzet valami köny- 
nyebbedést hoz magyar test­
véreinknek.

Fontos az, hogy túloldali 
magyar testvéreink összefogva, 
egységesen járjanak el ezek­
ben a nehéz időkben s leg­
alább annyi előnyt tudjanak a 
maguk javára biztosítani, mint 
a mennyit a szerbek tőlünk 
kaplak.

Alapos a gyanúnk, hogy a 
dunabánsági bánnak az a ren­
deleté, amely szerint tiz na­
pon belül újra nyelvvizsgára 
kell jelentkezni minden kisebb­

350 mázsa Mwiméiws kuko­
ricát kérnek az államtál a bajai 

hizlalók.
Közölte a Baja-Bácska, hoL>y ar. 

állam a hizlalás biztosítása érdeké­
ben olcsó tengerit ad a sertéshizla- 

i lóknak. A 13 pengős métermázsán- 
kéli áron juttatott kukoricát 50 má­
zsáig a város gazdasági hivatalánál, 
50 mázsán felüli mennyiségben a 
gazdasági felügyelőségnél a várme­
gyeházán lehet igényelni. A jelent 
kezési határidő augusztus 29, azaz

Gróf Bethlen István
pártot

A napi politika és a történelem 
Írás két különböző dolog. Ha tör 
ténelmet akarnánk Írni, akkor meg­
írnánk, hogy gróf Bethlen István a 
nemzet eleiének egy részében hi­
vató leljésitéll : a kilengések kor­
szakának portyázó csapatait láss >n 

’ lassan leszerelte és az államhatalmat 
, megerősítette. Kétségtelen, hogy ér- 
j demeket is S'erzptl. De az is tör­

ténelmi tény, hogy miniszterelnök- 
1 sége végen — joggal mondhatjuk — 
I dicstelenül távozott.

S ogez/ük még le azt a történelmix 
lényt is, hogy gróf Bethlen István­
nak Eckhardt Tibor volt a sajtófő 
nőké esztendőkön keresztül, mig 
nem egyszer Ruhinek István inter-

ségi tisztviselőnek, ugyancsak 
i politikai célt szolgál ; legalább
■ is arra vall a rendelkezésnek 
az a része, amely feljogosítja 
a vizsgáztató bizottságot arra, 
hogy elengedje a vizsgát azok 
nak a kisebbségi tisztviselők-

j nek, akikről beszélgetés köz- 
I ben meggyőződik, hogy töké-
■ letesen ki tudják magukat fe- 
! jezni államnyelven.

Természetesen beszélgetni 
könnyebb, mint vizsgázni. Tel- 

j jes megértéssel vagyunk ma- 
i gyár testvéreink iránt, akik 
1 kénytelenek lesznek politikai 

„beszélgetéssel" szabadulni a 
I nehéz vizsgáktól, de hát a cél 
i szentesíti az eszközt.

szerdáig tart.
Baján szép tempóban indult meg 

a kedvezményes kukorica előjegy­
zése. Ma reggelig 100 hizlaló je­
lentette be igényét a városházán. A 
bajai hizlalók eddig összesen 350 
mázsa tengerit kértek az államtól, 
de valószínű, hogy az igénylés 
mennyisége ma és holnap még szám- 
bavehetően emelkedni fog. 

alapit.
p< llációban támadta meg Eckhard 
Tibort. Ez az int- pelláció még min 
dig megvan. Ezen interpellációra 
gróf Bethlen István máról holnapra 
menesztette Eckhardt Tibor sajtó 
főnök ural.

Ez a gyors gyű vés-menés úgy 
látszik politikai divat gróf Bethlen 
Istvánnál. Hol Ő küld valakit máról- 
holnapra, hol ő megy máról holnapra.

Eddig mondhatnánk, történelmet 
irtunk. Az már napi politika, hogy 
Eckhardt Tibor a sajtófönökségből 
való kiakolbolitásért szörnyen meg 
haragudott gróf Bethlen Istvánra; 
kilépett a kormánypártból s belépett 
a kisgazdapártba. Nagyon kevés 
keresztvíz lehet gróf Bethlen Istvánon,

mert ami csak volt rajta, azt mind 
| leszedte róla kedves volt sajtófőnöke; 

Eckhardt Tibor.
Csak a legutóbbi időkben is azt 

irta és mondta Eckhardt Tibor 
gróf Bethlen Istvánról, hogy több 
államadósságot csinált tiz év alatt, 
mint ezer év alatt az összes többi 
magyar államférfiak ; el is temette 
szépen, kriptába küldte István gró­
fot ; s ime most Eckhardt diktátor 
meg akarja és meg fogja buktatni 
Gömbös Gyula miniszterelnököt s 
helyére — nem — nem egykori 
gazdáját: gróf Bethlen István fogja 
ültetni, hanem saját magát.

Mert igy beszelni, ahogy Eckhardt 
beszélt, aztán azok a kitételek : 
„hazai szemétdombon nőtt, nagvra- 
vágyás" —- aminőket Eckhardt hasz­
nált, olyanok, aminőket diktátorok, 
vagy szélsőséges agitátorok nem 
pedig komoly államférfiak, pláne 
„pártvezérek" szoktak használni.

Eckhardt Tibor ugylátszik telje­
sen elvesztette idegei felett az ural­
mát; a nyári pihenő ugylátszik nem 
használt neki s egy kis ideggyógy­
intézeti kezelés nagyon is ráférne.

Isteneknek való látvány, hogy 
most a volt sajtófőnök akarja a 
prirnhegedüt játszani s Bethlent — 
a volt gazdái — második helyre 
szorítani.

Csakhogy Bethlen sem hagyja ám 
magát és pártot alapit. Hol beszélik 
meg az uj párt alakítását ? Termé­
szetesen a Nemzeti Kaszinóban — 
a mágnások kaszinójában Budapes 
ten.

Érthető, hogy akkor, amikor a 
földreform a nagybirtokokat veszé­
lyezteti, a mágnáskaszincban szer­
vezkedik az uj párt.

A nemzet azonban megelégelte 
azt a régi szellemet, mely a Nem­
zeti Kaszinóból áradt; ezzel a reak­
cióval szembeszáll.

A politikai szaltó mortalék s 
egyéb cirkuszi mutatványok szóra­
koztathatják a tömeg egy igen cse­
kély töredékét, az ország nagykö­
zönségé a komoly időkhöz méltó 

I politikai megfontoltsággal támogatja 
I Gömbös Gyula miniszterelnököl kü- 
I lönösen olyan politikusokkal szem­

ben, akik amikor hatalmon voltak, 
veszedelembe sodorták az orszá­
got.

Komikus az, hogy az a Belhh'ft 
István, aki a kormányra léptekor a 
megvolt titkos szavazati jogot ren- 

I deletileg eltörölte, s az az Eckhardt
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Tibor, akinek egyenes kívánságára 
tartollák most legutóbb nyílt s/.nva 
zással az. országyülési választást — 
most mint a titkos szavazás oajno- 
kai lépnek fel.

Nem tudjuk mi változott meg 
ilyen rövid idő alatt : a nemzet, — 
vagy az Eckardt — Bethlen duett e?

A nemzet sokkal érettebben figyeli 
ma a politikai eseményeket s meg­
jósolhatjuk, hogy a Bethlen féle 
pártalapitás nem fog sikerülni.

A naplemente.
A Független Magyarság citnü jogi 

szaklap, mert maholnap megétjiik, 
hogy csupán jogi eseteket dolgozik 
fel, Naplemente cimíi közleményé­
ben foglalkozik ismét a nagybaracs 
kai kerülettel.

Mi már megírtuk, hogy biróság 
előtt álló dolgokat nem tárgyalunk. 
A Függell en Magyarságnak jól kell 
tudnia, hogy hiába teszik meg a 
megrágalmazottak a feljelentési, a 
biróság úgysem megy be'e az ér­
demleges tárgyalásba addig, mig a 
megragalmazottak ellen folyamatba 
tett ügyek jogerős elbírálást nem 
nyertek.

A laikusokat szédíti a Független 
Magyarság, hogy ime még mindig 
nem tették meg a feljelentést, holott 
nagyon jól tudja, hogy a feljelentés­
hez felhatalmazás kell s csak ha a 
felhatalmazások meglesznek, akkor 
lehet megtenni majd a feljelentése­
ket, de még akkor sem lehet addig 
a rágaimazási pereket érdemben 
elbírálni, atnig a sértettek elleni 
feljelentések elbírálva nincsenek.

Nem vagyon elleni bűncselekmé­
nyekről van szó, melyeknél a közü­
letet nagy anyagi hátrányok érhe­
tik; ellenben a választási harc iz­
galmaiban született meggondolatlan 
vádak hangzottak el, melyeket maid 
elbírál az illetékes hatóság; de 
kívánni, hogy most 
ágast álljon — egy 
len kívánság.

A fővárosiakkal 
24—25 petíció vár 
ilyen példátlan 
melyet a Független Magyarság saját

azt
mindenki lót- 

kissé szerényt e-

együtt circa 
elbírálásra, de 

erőszakoskodást,

főmunkatársa érdekében kifejt, sehol vonatkozó vitát befejeztük s lapunk 
sem láthatni.

Mi a magunk részéről az. erre

Nagy verekedés a szentistváni táncmuiat- 
beavatkozásával.
meth és Marospárti hangulat odáig 
fejlődött, hogy néhány menyecske 
is b leavatkozott a verekedésbe, 
alapos pofonokat osztogatva a har­
cias verekedőknek. Az ivószobából 
előjött a nagy zajra, kiáltozásra 
Mészáros Sándor gazda, akit való­
színűleg tévedésből szintén meg­
ütöttek s a bal arcán, a szeme alatt 
könnyebben megsérült.

Szerencsére az ostromállapot nem 
soká tartott, mert az asszonyok be­
avatkozása és a rendőri segítség, 
mielőtt a bicskák is előkerülhettek 
volna, megszüntették a harcot anél­
kül, hogy komolyabb sérülések ál­
lottak volna elő.

Ságon asszonyok
Nagy verekedés volt vasárnap 

este a szentistváni Csankó-vendéglő­
ben, ahol éppen táncmulatságot tar­
tottak s javában folyt a lánc, mikor 
kirobbant a . erekedés.

A táncolok között voltak Németh 
László és Maros József gazdalegé 
nyék, egymásnak régi haragosai, 
akik között egy Ízben már nyílt 
összetűzésre került a sor. Hogy a 
verekedést, ezúttal ki kezdte, nem 
lehetett pontosan megállapítani, de 
este 11 óra tájban egyszeresük egy­
másnak esett a két legény és nagy 
kavarodás támadt a vendéglő zsú­
folt tánchelyiségében. Repültek a 
poharak és a székek is és a Né

Megbékítették a keiehta asszony!, akinek 
az unokája lugkovet ivott.

Súlyos testi sértés vétségének 
vádjával került a törvényszék dr. 
Linzer-tanácsa elé Török Sándorné 
kelebiai asszony. Az volt ellene 0 
vád, hogy gondjaira bizolt kis uno­
kája a mosáshoz használt marólugos 
edényt felhajtotta és viz helvett ivott 
belőle. A kisfiút súlyos belső séru-

Elkerülhetetlen 
az olasz-abesszin háború

A szuezi csatornán az elmúlt na­
pokban 14 hajó ment Abesszínia 
felé telve katonákkal. Tegnap 80 
liszt 12 000 fekeleinges fasiszta ment 
ál egy újabb hajón. A közeli napok­
ban még 5 óceán járó megy át Ke- 
lelafrikábu. Mussolini olasz minisz­
terelnök 2 fia és sógora repülőgé­
pen szintén kiment a gyakorlatokra

Napról napra újabb és újabb 
bombavelő és felderítő gépek ér­
keznek Abesszíniába. Az olasz abesz 
szín viszály békés elintézése ma 
már teljesen lehetetlennek látszik, és a 
békéltető tárgyalások újbóli össze- 

I hasábjait közérdekű közlemények 
j számára tartjuk fenn.

lésekkel szállították a kórházba s 
hosszabb ideig tartott mig felgyó- 
gyűlt-

A bíróság az enyhítő körülmé­
nyek figyelembevételével 20 pengő 
pénzbüntetésre ítélte, de az ítélet 
végrehajtását 3 évre felfüggesztette.

hivását teljesen célszerűtlennek tart­
ják.

Akik a béke mellett vannak, úgy 
vélik, hogy a háború tijabb európai 
bonyodalmat ház.

— Nehéz sz 'kelésben szenve­
dők, akiknek gyakori fejfájás, mell­
nyomás, szívdobogás, gyomorműkö­
dési zavarok és különösen fájdal­
mas V'ghélbaiok — mint aranyér, 
reped, s, előesés, polipus, sipoly, szii 
kaiét — teszik az eleiel nehézzé, 
igyanak reggel és este negyed po 
hár természetes „Ferenc József" 
keserüvizel.

Fokozottabb erővel indul meg 
ezévben a Liszt Ferenc-Kőr 

áll. eng. városilag és 
megyeileg segélyezett 

zeneiskolának-munkája.
A Liszt Ferenc-Kör zeneiskola 

szeptember 1 én kezdi meg 7-ik is­
kolaévét. Az elmúlt hat iskolaév 
alatt számos esetben tett tanúbizony­
ságot kullurfontosságáról és szük­
ségességéről s igy a művészet ál 
dásos hatalmáért való nemes küz 
delemben ezen rövid idő alatt veze­
tőszerephez jutott, egyben pedig vá 
rosunk és vármegyénk zenekultúrá­
jának pótolhatatlan tényezőjévé lett. 
Mindezt pedig a kiváló tanári kar­
ral rendelkező iskola, a módszeres, 
szigorú, de szeretettelles, bevált pe­
dagógiai elveken nyugvó öntudatos 
zenei képzéssel érhette el.

Ennek az eredményeként számol­
ható el az a tény, hogy 
növendéklétszámának és 
nak grafikonja, szépen 
törő Ívelést mutat, és 
hogy az uj iskolaévben még foko­
zottabb mértékben éri el azt a nö- 
vendéklétszámot, amelyet ez a máris 
szép múltú iskola egy 29 ezer la­
kosú várostól méltán kiérdemel.

Az 1934—36 ik iskolaévre a be- 
iralások szept. 1-től délelőtt 8—12 ig 
és délután 2—4 óráig tartanak az 
iskola igazgatói irodájában. (Péter 
Pál-u. 7. számú,oa belvárosi plébá­
niatemplom közelében.

Felvétetnek kezdő és haladó nö­
vendékek a zongora, hegedű, brá­
csa , gordonka, (cselló) nagybőgő, 
zeneszerzési, magánének és fúvós 
tanszakokra. Mindenről bővebb fel­
világosítással és nyomtatott „Tájé 
koztatással" szívesen szolgál az is­
kola igazgatósága, minden nap dél­
előtt 8—12-ig az igazgatói irodában.

Vidékről vasúton vagy Mávautón 
bejáró növendékeink kedvezményes 
havi tanuló bérletjegyet válthatnak.

az iskola 
tanszakai- 

magasba 
remélhető,

5 mázsás sertés.
Valóban ritkaság számban megy 

az a sertés, melyet Malics József 
vett az érsekcsanádi Hild pusztán. 
A szakszerű hizlalásnak iskolapéldája 
ez az eset. A sertést gazdája még 
süldő korában vette meg az ura-

Alkalmi ajándékok Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan |árO férfi és nél karórák 2 évi jótállással már 6 pengétől.

SZIKLÁÉ MÁRTON 
érás és ékszerésznél.

Erzsébet kiráíyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és brilliansköveket a legmagasabb áron veszek.
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dalomtól. Matics a legszakszerübb 
híradás alá fogta a sertést. Jelen­
leg a nemes yurkassíréi sertés ke­
rek 5 mázsát nyom, mely súly ha 
engondoljuk, hogy az átlagosan le­
vágott sertések súlya 1-2, maximum 
2 és fél mázsa, bizony rekordot 
jelent a hizlalás terén. A sertés ma 
déltől kezdődően az Ipar testület 
székházában 10 fillérért megtekint­
hető.

Letárgyalták a villa­
mosüzemek jövő évi 

költségvetését.
Tegnap délután tárgyalta a vá­

rosházán a pénzügyi bizottság a 
gáz és villamosüzemek 1936. évi 
költségvetését. Az üzemi költségve­
tés ülésén dr. Borbiró Ferenc pol 
gármester elnökölt, az előadó Hor­
váth Iván, a villamosüzemek mű­
szaki igazgatója volt.

Önnek lesz kellemes, ha nem 
vár tovább, hanem még ma 

cyánoztat!
Füredi Sándor oki, vegyész- 
mérnök cyánozó vállalata, 
Baja, Cirfusz Ferenc-ulca 12. 

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A alkásvizsgála! díjtalan.

HÍREK.
— Személyi hír. Dr. Ruszthy- 

Rusztek Károly ma költözött el 
Bajáról Budapestre, ahol helyettes 
tanfelügyelő lesz.

— Kinevezés. A kultuszminisz­
ter Jászlics Béla tanárt a bajai ke­
reskedelmi iskolához óradíjas he­
lyettes tanárnak nevezte ki.

Óriási feltűnést keltett a bu­
karesti vizsgálóbírónak az a rendel­
kezése, hogy karhatalommal állítsák 
elő Madgearu volt mini-ztert, aki a 
Skoda botrányba keveredett bele és 
az első idézésre nem jelent meg.

— Gyomor- és hátbántalmak, 
hasüregbeli vérpangás, izgékonyság, 
migrén, kimerültség szédülés, sziv- 
szorulás, rémes álmok, ijedősség, ál­
talános rosszullél, a munkaképesség 
csökkenése sok esetben rövidesen 
megszűnnek, ha a beteg néhány 
napon át reggel éhgyomorra egy 
pohár természetes „Ferenc József* 
keseriivizet iszik.

PARADICSOM 
paszirozü sziták 

paszirozó teknok 
paszirozó gépek 

OLCSÓ beszerzési forrása 

ütry Pál Fiai Baja. 
Erisébe! királyné-utca 38. 

Telefon 280.

— Elitélték az erőszakoskodó 
garai legényt. Wagner András ga- 
rai legény súlyos váddal állott a 
törvényszék előtt. A legény egy íz­
ben este megtámadott egy fiatal le­
ányt az utcán s erőszakoskodni 
kezdett vele, Wagnert fejlelentették 
s a törvényszék 4 hónapi fogházbün­
tetésre ítélte.

— Elveszett és talált tárgyak. 
Elveszett egy rétikul zsebkendő, 
kulcs, számlák névreszóló igazolvány 

; és aprópénztarlalommal, továbbá 
I egy ezüst tokban levő ezüst rózsa­

füzér. A rendőrség felhívja a meg­
találót, hogy a (örvényes következ­
mények terhe alatt az államrendőr­
kapitányságra szolgáltassa be. — 

I Találtak egy pénztárcát pénztarta­
lommal. Jogos tulajdonosa kellő 
igazolás titán az államrendőrség 
52 sz. szobájában átveheti.

— A fehérmegyei Vál község­
ben kigyulladt a Szabó féle müma- 
lom. A környező községek vala­
mennyi tűzoltója kivonult a tűz ol­
tására. Két oiai megfeszített munka 
után sikerült csak elfojtani a tüzet. 
Addigra azonban a malom beren­
dezése és a benne levő gabona 
porrá égett.

A szeptemberben kezdődő iskolai 
évre EGY TANULÓT

teljes ellátásra
JÓMÓDÚ IZRAELITA CSALÁD

elvállalna,
— Bécsújhelyen két repülőgép­

gyárat létesítenek. Ausztriában tud­
valévőén a háború vége óta szüne­
tel a repülőgépgyártás.

— A belgrádi kormány válság el­
simult, megtarthatják a kisantant ér­
tekezletét, de azt hiszik, hogy Sto- 
jadinovics miniszterelnök az érte­
kezlet után lemond.

— Hitler torokmütétével kapcso­
latban egyes külföldi lapok azt Ír­
ják. hogy gégesorvadása, vagy pe­
dig rákja van. A hivatalos jelentés 
kereken megcáfolja ezt a híreszte­
lést, egyben közli, hogy a kancellár 
szeptember elejen Nürnbergben nagy 
beszédet fog mondani.

— Ellopták Deák Ferenc arany 
óráját. A képvis előhúz múzeumá­
ból rejtélyes módon eltűnt Deák 
Ferencnek, a haza bölcsének nehéz 
kettősfed lü aranyórája. Csak az 
elszakadt aranyláncot hagyta a tol­
vaj a helyén. A nyomozás nagy 
erővel folyik.

Saját gyártmányú 
acélsodrony ágybetétek 

acélsodrony tábori ágyak 
mosdó állványok 

olcsón kaphatók 

U T R Y-nál 
Erzsébet klr.-ut 38. Tel. 280.

SPORT.
Szeptember 1-én vasárnap: 

Kalocsai S. C. játszik a Turullal.
A valóban hosszú és meddő pi­

henő után végre a Turul megkezdi 
őszi szezonját, mely reméljük a la- 
Valinál kiadósabb lesz. A Turul 
vasároapi ellenfele Kalocsai S. C. 
Raján előnyösen ismeri csapata lesz, i

BAJA-BÁCSKAI
OZMUVELOÉSI

EGYESÜLET HSK3:
PASSIOJÁTÉK MÁRIAKÖNNYÉN.
A Közművelődési egyesület veze­

tősége ezúton is felkéri Passiojáték 
szereplőit, hogy az alábbi próbákon 
pontosan megjelenni szíveskedje­
nek.

Augusztus hó 28 án szerdán este 
8 órakor a Központi Színházban.

Szeptember 1 én vasárnap d. u. 
5 órakor próba Máriakönnyén. In­
dulás autóbuszon a Központi Szál­
lótól d. u. egynegyed 5 órakor.

Szeptember 5 én csütörtökön d. u.
5 órakor Máriakönnyén. Indulás 
autóbuszon a Központi Szállótól 
d. u. egynegyed 5 órakor.

Szeptember 6 án pénteken d. u
5 órakor Máriakönnyén. Indulás 

URÁNJA
Augusztus hó 28-án és 29-én

Filléres heiyárakkal!

A 
felsöbbrendii 

asszony
Egy modern asszony története 10 f.

Kisérőfilm :

Hol a múmia Orgona hangok
Btirleszk. Z nes film.

Híradó

autóbuszt* n a Központitól d. u. egy­
negyed 5 órakor.

Előadás szeptember 7 én d. u. 5 
órakor. Indulás a Központitól autó­
buszon d. u. fél 4 órakor.

Szeptember 8 án előadás d. e. 11 
órakor és d. u. 5 órakor. Indulás 
a Központitól autóbuszon d. e. fél 
10 órakor. Vasárnapi napon a sze­
replőket a Közművelődési Egyesü­
let látja vendégül ebédre. Azokat 
a szereplőket, kiknek kerékpárjuk 
van, ezúton is felkéri a rendezőség, 
hogy a fenti pióbákia kerékpáron 
szíveskedjenek kifáradni Máriaköny- 
nyére az autóbuszon való elhelyez­
kedés megkönnyítése végett.

' .aptulajdonos :
ü r. H M £■ l V L F. H E L.

Tisztelettel értesítem a
i n. é. közönséget, hogy

szállítási­
irodámat

Szent István tér 11 sz.
alatt, (Fischer alapitvánvi 
ház) MEGNYITOTTAM. 
Kérem a n. é. közönzég 
további szives pártfogását

KOMLÓSSV JÓZSEF 
szállító.

Költözködések, mindennemű szállí­
tások, a legjulányosabban és lég 

pontosabban eszközlendők.
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Lakberendezés!
Háló - ebédlő - 
szalon - konyha

BÚTOR csak úgy lehet jó és 
szép ha az Gyimesnél 
készül.

Jót szépet, olcsón!
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
müasxtalos es oltárépiiö.

Váradi Érsek ul (Szegedi ut) 13.

Tartós ondolálás
legjulányosa b b t. n

FRIEDRiCH hölgyfodrásznál 
Vármegyével szemben

Ugyanott urífodrászát is.
Diákoknak kedvezmény.

Bőről válás 20
Fejmosás 40

Saját termelésű tűzifa:
akác hasábfát
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 

> fűz hasábfát
kemény gömbfát 
lágy 
aprított akácfát 
aprított tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Wiesei Sándor és Fia
fatermelők és tűzifanagykereskedők

BAJA
Haynald-u. 13.

2 éves
vágású

la száraz

Telefon : 
tűzifa telep 195.

Telefon : 
városi iroda 42.

Haj vágás 40
Diakoknak 30

Bérletjegy 1 80 2 éves szurkosnyár 
fűz hasáb 
akác „
szil .. 
kőris ..
és gömb 
vegyes aprított 
kemény tűzifa

K ÁSS
Wársdi-Érsek-ut 2 5. szám

árai:

Éjjeli 
szolgálatot tar? 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
aug. 26-tól szép:. 2-ig.

WÉBER DÉNES
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszer tára

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiruhát, 
BÚTOROKAT
UiVÁRY CSEH LAJOS
Baja, Vár-idi-érsí k-n 7. 
(Vo n •• I k e r 11 p I szemben.)

D0106!
sajtolt koksz, tojás szén, 

dió szén és 

budapesti gázgyári

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNtíUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Fizessen elő
a BAJA-BACSKARA.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa
Máté Lajos férfi szabónál (Sugovicapart).

VÉRTES résivénytársasig BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon

tatai tojásbrlkettet,
koktzbrikettet, tatait szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hndentaug poio-z koksz. Ip. ri szén szeszgyárak, légla- 
gyárnk. gőzmalmok üzemek részére kitűnő minőség­
tan. Eladás nagyban és kicsinyben házhoz szállítva.

M 1 drb. kis gyümölcs
E55 kosár
fl| 1 drb. közép 
ffij| kosár (15 kg. os)

1 drb. közéi
kosár (25 kg.-os)

ffi Máv. menetrend: érvényes május 15-től.

— 12

—•50 
gyümölcs

—•70

1 drb. nagy gazdasági 
kosár (50 kg.-os) 120
I pár vászoncipő gumi­
talppal (26-37-ig)
1 drb. seorii II-es
1 „ IH-as

150 
—•45 
— 56

Érkezés 
óra perc
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20

52

03

27

30

58

25

58

Hon na n ? H óvá?

Gara 4

5

40

79

Hercegszántó

Hercegszántó
Budapest. Kiskunhalas.

Bácsalmás

Pécs, Budapest 
Budapest, Sárbogárd.

Bátaszék
Budapest, Kiskunhalas.

Bácsalmás

PAcs, Bál a szék, Baja

Gara

Bpesl, Kiskunhalas 
Ujdombovár, Pécs.

Bátaszék
Budapest. Kiskunhalas
Bácsalmás. Csikéria

5

5

8

9

14

14

14

14

15

18

22

22

20
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15

35

50

21

í

II

25

29

48

55

50

00

01

Gara
Bátaszék, Sárb.ogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest, Csikéria
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest

Baja, Bátaszék, Pécs

Bátaszék, Ujdombovár

Hercegszántó
Bácsalmás. Kiskunhalas.
Budapest, Csikéria

Gara
Bátaszék. Sárbogárd.

Budapest
Bátaszék, Pécs,
Sárbogárd, Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria 
Bátaszék, Ujdombovár.

Budapest

H SS KS t

í Pákoliti József I
íj könyvkötészete |
í Baja, Kessuth La|as-ut<a 9. sz. á

N Elvállal minden e szak- W
M mába vágó munkát í
£ Ízléses es pontos »
[|| kivitelben, olcsó árak! ffi
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